

Näringsdepartementet
Landsbygdsavdelningen
103 33 Stockholm

Vår referens
Helena Fond

2020-02-18

n.remissvar@regeringskansliet.se Er referens/Dnr
wilhelm.wojtasik@regeringskansliet.se N2019/02952/JL

Remissvar

Genomförande av EU:s direktiv om otillbörliga handelsmetoder mellan företag i jordbruks- och livsmedelskedjan (N2019/02952/JL)

Företagarna har givits tillfälle att inkomma med ett yttrande gällande rubricerad promemoria och lämnar följande synpunkter. Företagarna ansluter till våra branschorganisationer, Sveriges Bagare och konditorer och Butikernas remissyttranden.

Företagarna anser likt ovan nämnda branschorganisationer att utredaren lyckats väl med sitt uppdrag. Implementeringsförslaget tillgodoser på ett bra sätt direktivets bakomliggande syfte, dvs. att skydda och stärka svagare leverantörer mot starkare parter i livsmedelskedjan.

Företagarna vill särskilt framhålla att förslaget om en generell 30-dagarsregel för betalning inom jordbruks- och livsmedelskedjan är välkommet. Vår principiella inställning är att marknaden fungerar bäst med få men effektiva regleringar. När marknaden fungerar mindre bra, som i det här fallet där stora aktörer i dagligvarukedjan missbrukar sin ställning mot svagare aktörer, kan reglering bidra till bättre konkurrens och påverka företagen positivt.

Företagarna har tillsammans med en rad andra näringslivsaktörer bidragit till en uppförandekod för betalningstiderⁱ. Koden har tagits fram som svar på Regeringens krav på näringslivet att frivilligt ta initiativ till att korta betalningsvillkoren med fokus på de små och medelstora företagen. Företagarna hade gärna sett att hela näringslivet gemensamt tagit ansvar för en självreglering genom en betalningskod som även kan ta hänsyn till olika branschers förutsättningar. Men eftersom vi nu kan se att intresset från större företag att ansluta sig till koden brister så måste reglerna i lagstiftningen förtydligas. Företagarna tillstyrker sålunda förslaget om en generell 30-dagarsregel för betalning inom jordbruks- och livsmedelskedjan.

Datum, enligt ovan

Helena Fond
Näringspolitisk expert

Daniel Wiberg, Ekon.dr.
Chefsekonom t.f. Samhällspolitisk chef

ⁱ Föreningen för effektiva affärstransaktioner i näringslivet, <https://www.betaltider.se/koden/> (2018-2019)